РЕШЕНИЕ СХОДА ГРАЖДАН
\

О ввеДении самообложения граждан в 2025 году в населенном пункте
Бессоново Бессоновского сельского поселения Тетюшского муницип€шьного

района Республики Татарстан
14 ноября 2024 года Nb2

В соответствии со статьями 25.1, 56 Федерального закона от 06.10.2003
J\Ъ 131 (Об общих принципах организации местного самоуправления в
Российской Федерации>, статьей 35 Закона Республики Татарстан от
28.07.2004 ]Ys 45-ЗРТ (О местном самоуправлении в Республике Татарстан>
сход граждан в населенном пункте Бессоново Бессоновского сельского
Поселения Тетюшского муниципЕlJIьного раЙона Республики Татарстан
РЕШИЛ:

1. Ввести на территории населенного шункта Бессоново Бессоновского
сеЛЬского поселения Тетюшского муницип€tlrьного района Республики
Татарстан в 2025 году самообложение граждан в сумме 1000 (Одна тысяча)
рУблеЙ с каждого совершеннолетнего жителя, зарегистрированного по месту
жительства на территории населенного цункта Бессоново Бессоновского
селЬского поселения Тетюшского муницип{tльного района Республики
Татарстан, за исключением студентов, обучающихся по очной форме
обучения, многодетных семей, |раждан призванных на срочную службу в
РЯДы Вооруженных Сил РоссиЙской Федерации, участников специальной
военной операции (военнослужащие по контракту, мобилизованные,
дОбровольцы) и членов их семей (родители, супруги, совершеннолетние
дети).

2. Направить полученные средства самообложения |раждан на решение
вопросов местного значениlI по выполнению следующих работ:
<1)-Устройство, ремонт, содержание автомобильных дорог общего
ПоЛЬЗования местного значения в границах населенного пункта (ремонт
ВнУтрипоселенческих дорог согласно сметы: покупка щебня, строительного
Песка, подготовка основания, перевозка, укладка, оплата работ и услуг по ул.
,Щементьева, ямочный ремонт дороги с щебеночным покрытием:
ПРиобретение, перевозка, укладка щебня, оплата работ и услуг по ул. Ленина
в н. п. Бессоново);

2)-РемОнТ Уличных сетей наружного освещения, трансформаторных и иных

ПеРеДаЧИ ЭЛектрическоЙ энергии оборудования (содержание и обслуживание
объектов удичного приобретение и

обслуживание уличного освещения в
электротоваров,

н. п. Бессоново)?>>.

J. Обнародоватъ настоящее решение путем размещения на
информационных стендах Бессоновского сельского поселения Тетюшского

подстанций и пл.ощадок под них,
предназначенного для обеспечения

распределительных
электрических связей

пунктов и иного
и осуЦествления

энергосберегающих
освещения,

светильников,
установка ламп,

текущий ремонт и

Татарстан,. муниципапьного района Республики опубликовать на

',.,ai*i,"'ff1, i,.f11
;-J"":aJr,;::;:-],:]],;iai:i*| .::-

официагlьном саЙте Тетюшского муниципilльного района. Ресгryблики
Татарстан (https://tetushi.taИrstan.ru/) и на кОфичиальном портале правовой
информации Реепублйки Татарсташ (htфs ://pravol,tatarstan.ru/):

' ПредсёдаtоЛьствующий на сходе грпЯщашп
Глава, БфСонбвского сепьекого посел€ния
ТетiЬшско,fб, rtrУrrйцппальпого района,
Рёспублнкш Татяретпн Ю. Д*Врffсов

t

\
I

} ,J-* _i
i,," ! \

Е:: .
r,],

Lт;
Ё:, .,

h:,
Е: 11.

']],:,.i'.|::| "

:||

Ь,,
a,
i.,
t,

Е;

i]
|:

i'

:,$'

I
I
i,
i:
Ь,

,

9,1ф;

a'